
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/30544]

21 FEBRUARI 2023. — Ministerieel besluit van de Minister van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering bevoegd voor Leefmilieu tot
opheffing van het ministerieel besluit van 4 februari 2020 tot
aanstelling van de effectieve leden en plaatsvervangers van de
controlecommissie voor prestaties van bodemverontreinigings-
deskundigen en bodemsaneringsaannemers

De minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering bevoegd
voor Leefmilieu,

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuver-
gunningen, inzonderheid op de artikelen 70 tot en met 78;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
18 juli 2000 tot regeling van haar werkwijze en tot regeling van de
ondertekening van de akten van de Regering, inzonderheid op
artikel 5,1°;

Gelet op de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer en
de sanering van verontreinigde bodems, hierna de “bodemordonnan-
tie” genoemd;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
15 december 2011 betreffende de erkenning van bodemverontreinigings-
deskundigen en de registratie van bodemsaneringsaannemers, zoals
gewijzigd door het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 7 juli 2016, hierna het “besluit van 15 december 2011” genoemd;

35384 MONITEUR BELGE — 30.03.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
03

-2
02
3



Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
20 januari 2017 tot aanstelling van de effectieve leden en plaatsvervan-
gers van de controlecommissie voor prestaties van bodemverontreini-
gingsdeskundigen en bodemsaneringsaannemers;

Gelet op het ministerieel besluit van 4 februari 2020 tot wijziging van
het ministerieel besluit tot aanstelling van de effectieve leden en
plaatsvervangers van de controlecommissie voor prestaties van bodem-
verontreinigingsdeskundigen en bodemsaneringsaannemers;

Gelet op de beslissing van mevrouw Karen van Geert, lid van een
representatieve organisatie van bodemverontreinigingsdeskundigen,
om haar mandaat niet te verlengen en de kandidatuur van de heer
Steven Deleersnyder;

Gelet op het ontslag van mevrouw Sarah Strack van Leefmilieu
Brussel en de kandidatuur van de heer Julien Rubin van Leefmilieu
Brussel;

Gezien de ontbinding van ASENAS (Franstalige representatieve
organisatie van bodemsanerings-aannemers) en de oprichting van 2
nieuwe representatieve organisaties van Franstalige bodemsanerings-
aannemers ADEPOL en ASENAS (gecreëerd op basis van de vroegere
organisatie met dezelfde naam), wordt de kandidatuur als effectief lid
voorgesteld van de heer François Moesen (DC Environnement voor
ASENAS) in plaats van de heer Stéphane Verstraete (SolAZ); De heer
Jean-Philippe Guilmot (Sarpi Remediation voor Adepol) blijft plaats-
vervanger ; Tevens wordt een jaarlijkse rotatie voorgesteld tussen het
effectief en het plaatsvervangend lid;

Met het oog op de pensionering van de heer Jean-Pierre Janssens op
31 maart 2023, wordt voorgesteld hem te vervangen door de heer
Wouter François van Leefmilieu Brussel;

Wegens het vertrek van de heer Jean-Pierre Janssens is het voorzit-
terschap van het de commissie vacant. Voorgesteld wordt dat de heer
Saïd El Fadili van Leefmilieu Brussel deze taak op zich neemt;

Overwegende dat de heer François Moesen en de heer Jean-Philippe
Guilmot actieve leden zijn van een representatieve organisatie van
bodemsaneringsaannemers;

Overwegende dat de heer Steven Deleersnyder actief lid is van een
representatieve organisatie van bodemverontreinigingsdeskundigen;

Overwegende dat de voorgestelde kandidaturen vrijwillig zijn;
Overwegende dat de kandidaturen het lidmaatschap van de verschil-

lende taalgroepen respecteren;
Op voordracht van Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Worden als leden van de representatieve organisaties van
bodemverontreinigingsdeskundigen benoemd in de hoedanigheid van
effectief lid van de commissie:

- Mevrouw Céline Roisin (Sol-Ex)

- De heer Steven Deleersnyder (Sertius)

Art. 2. Worden als leden van de representatieve organisaties van
bodemverontreinigingsdeskundigen benoemd in de hoedanigheid van
vervangend lid van de commissie:

- Mevrouw Stéphanie Steens (Antea Group)

- De heer Geert De Buysscher (Ramboll Environ)

Art. 3. Worden als leden van de representatieve organisaties van
bodemsaneringsaannemers benoemd in de hoedanigheid van vervan-
gend lid van de commissie:

- De heer Hendrik Sweevers (Sarpi Remediation)

- De heer François Moesen (DC Environnement)

Art. 4. Worden als leden van de representatieve organisaties van
bodemsaneringsaannemers benoemd in de hoedanigheid van vervan-
gend lid van de commissie:

- De heer Joris Crynen (Santerra)

- De heer Jean-Philippe Guilmot (Sarpi Remediation)

Art. 5. Voor de heer François Moesen (DC Environnement) en de
heer Jean-Philippe Guilmot (Sarpi Remediation) wordt een jaarlijks
toerbeurtsysteem ingesteld tussen effectief en plaatsvervanger leden.

Art. 6. Worden als vertegenwoordiger van Leefmilieu Brussel
benoemd in de hoedanigheid van effectief lid van de commissie:

- Mevrouw Diane de Meester de Ravenstein

- De heer Wouter François

35385MONITEUR BELGE — 30.03.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
03

-2
02
3



- De heer Saïd El Fadili (voorzitter van de commissie)

De heer François Henry (secretaris van de commissie)

Art. 7. Worden als vertegenwoordiger van Leefmilieu Brussel
benoemd in de hoedanigheid van vervangend lid van de commissie:

- Mevrouw Aurelie Dulière

- De heer Julien Rubin

- Mevrouw Inge Van Engeland

- De heer Bernard Lemaire

Art. 8. De benoeming geldt voor een periode van 3 jaar vanaf de dag
waarop dit besluit in het Belgisch Staatsblad verschijnt. Zij kan worden
verlengd voor één of meer gelijke periodes.

De verlengingsaanvraag voor de benoeming wordt op straffe van
uitsluiting minstens 6 maand voor afloop ervan en conform de
vormvereisten ingediend.

De minister benoemt, schorst en vervangt de leden van de commissie
op voorstel van Leefmilieu Brussel.

Art. 9. De representatieve organisaties moeten de voorzitter van de
commissie op de hoogte brengen van elke wijziging van het statuut van
hun leden die in de commissie zetelen, voornamelijk:

- Elke verandering van effectief of vervangend lid;

- Elke wijziging van het statuut van de leden in hun organisatie
(inschrijving, activiteit)

Art. 10. De leden van de commissie moeten het huishoudelijk
reglement van de commissie naleven dat op de website van Leefmilieu
Brussel gepubliceerd is.

Bij gebreke benoemt, schorst en vervangt de minister de leden van de
commissie op voorstel van Leefmilieu Brussel.

Art. 11. Dit besluit treedt in werking op de dag van publicatie in het
Belgisch Staatsblad.

Art. 12. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 21 februari 2023.

De minister belast met Klimaattransitie,
Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

35386 MONITEUR BELGE — 30.03.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
03

-2
02
3




